1

★第 45回定期総会議案書の書面表決について(お願い)

 平素より会員の皆様方には自治会活動にご支援、ご協力を賜りありがとうご

ざいます。

 さて、先日お手元へ配布しました第 45回定期総会の議案書について、コロ

ナ禍のまん延で感染拡大防止のため、3密を避けるうえで、書面表決に変更さ

せて頂きました。

 議案書の内容をよく審査して頂き、議案書表紙の書面表決書に、承認か否決

のいずれかを〇で囲んで 3月 9日までに集会所まで提出お願い致します。

何卒、ご理解ご協力をお願い致します。

 なお、議案書の内容について、疑義、質疑な点があれば文書にてブロック、

名前を記入して集会所へ提出してください。後日直接応答させていただきま

す。

★建築協定更新準備委員会だより その１４

現在、先月に続き合意不合意意向調査結果をうけて、兼用住宅の許可に関す

る手続きの具体化などに取り組んでいますが、今後の予定についてご紹介いた

します

       今後の概略予定

３月～５月末（新）秋葉台地区建築協定書作成

         登録事項要約書申請書、関連資料作成作業

６月 ～    登録事項要約書申請書提出（法務局）

６月中旬～７月 同意書作成、配布、回収、集計

～８月 認可申請書、関連書類一式準備

９月      神戸市に認可申請書提出

概ね上記の予定で進めていく予定ですが、特に同意書に同意いただく際には

ご理解ご協力をお願いいたします。

2021年 03月

No.20-03
発行責任者 自治会長

秋葉台集会所 Tel994-4583

NO.20-12

   メ－ル    ホームページ

〒651-2224 兵庫県神戸市西区秋葉台２丁目１－２７２

ホームページ：https://akibadai.sakura.ne.jp/hp/

2

ごみ当番が終われば当番表はすぐ次に回しましょう！

昨年１１月号広報でも同様の内容で掲載しましたが、その後も同類の苦情が

来ております。ゴミの清掃当番表が当日朝、または当番後にポストにいれられて

困っているという趣旨のことでした。近隣ゆえに直接に苦情をいうのも言いにく

いと推察されます。当番終了後は速やかに次の当番者に回していただくよう再度

お願いいたします。

次の予定日を暦に控えておくなど。又第１、３月曜の燃えないごみ当番の方は

つぎの当番まで中１日しかありませんので特に注意ください。

★ソフトボール部からのお知らせ

  緊急事態宣言解除は、前倒しにありましたが、新型コロナウイルスはまだま

だ収束の方向が見えない中、皆さんは如何ですか。体調には十分気をつけてく

ださい。

令和 ３年３月・４月の練習日程をお知らせいたします。

「栄駅地域住民の足を考える会」
★アンケート結果報告のチラシについて

今月の会報に挿入している「アンケート結果報告」は先搬実施した「地域住

民の交通やまちづくりに関するアンケート調査」の集計です。

 これを受けて、高齢者が買い物や通院など日常生活に欠かせない移動手段の

確保について、「足を考える会」は公共交通の見直し、新しい交通手段など検

討し、神戸市、神姫ゾーンバス(株)等関係機関と協議して実現を目指し活動を

つづけていきます。

 ご理解、ご協力よろしくお願いします。

 環境部

令和３年   ３月２０日 （土）午前９：３０～

令和３年   ４月０３日 （土）午前９：３０～

＊まだまだコロナの脅威は収まっていません、手洗い、うがい、

  マスクの着用には、各自、自覚を持って行動しましょう。

  移らない、移さないの気持ちを持って。

＊運動には最適の季節になってきました。グランドで体を動かしましょう。

3

        （https://akibadai.sakura.ne.jp/hp/）

★ WORDと EXCELの無料講座（超初心者向け）のご案内です。

 ノートパソコンを買ったけど、WORD、EXCELの使い方が今一つ解らない方は居ま

せんか。 簡単な例題を基に説明及び練習を致します。

日  時：3月 ・4月・ 5月（各 2回）土曜日の夕刻 2時間程度

（３月１３日 Excel ・ ２７日 Word １５：００－１７：００確定）

場  所：集会所 （1回の講座で 5名～10名の予定です）

参加方法：集会所へご連絡下さい（受付３月９日から）

対 象 者 ：ノートパソコンを持っている方（ディスクトップの方、見学可）

詳しくはホームページをご覧下さい。又、携帯、iPhone、iPad等の使い方の質

問等も受け付けます。是非ご参加下さい。

★Windows10の起動やソフトの動作が遅くて買い替えようかなと思われている方

は、ハードディスクから、SSDに交換すれば、サクサク動きます。６年前のノート

パソコンも起動するのに、３０秒以内で動きますよ。 是非ご検討してみては？

費用は部品代のみです。（おおむね、８千円から１万円。機種によって価格は前

後します。3月（5台依頼が集まれば）限定で、換装をお手伝いします。

もちろんボランティアです。

３月０８日（月）10:00～12:00(予定) 押部谷東地域福祉センター

飲み物（コーヒー・紅茶）とお菓子で 100円♪

３月１５日（月）10:00～12:00(予定) 押部谷東地域福祉センター

飲み物（コーヒー・紅茶）とお菓子で 100円♪

ホームぺージ

ふれあいまちづくり協議会

4

2月 13日は、自治会の会計監査と、ふれあいのまちづくり協議会主催の

グラウンドゴルフ大会があり、防犯パトロールは中止となりました。

 2月 15日、木津小学校で、催された「防犯パトロールありがとうの会」に招

待されました。

この会は、学童登校見守りをして下さっている方たちに、木津小学校の生徒

さんたちが、感謝の気持ちを伝えて下さる会です。今年はコロナ禍の中という

ことで代表者 2名が参加しました。

生徒さん達から手作りのカレンダーを頂き感激しました。

これからも登校見守りを続けていきます。

 後援会の皆様へ

今年度はコロナ禍の為、総会が中止となりました。総会資料を配布し承認書

を出していただくようお願いしましたところ、ほぼ全員の方に承認書を戴きま

した。ありがとうございました。

今年度もよろしくお願いいたします。

★落し物が届いています。

2月 12日、2丁目にお住まいの方が溝にバスケットボール 1個、落ちていま

したと届けてくれました。心当りの方は集会所まで取りにきてください。

３月のパトロール実施予定日

3月 13日（第 2土曜日） 午前 9：00～ 地域内パトロール

3月 27日（第 4土曜日） 午前 9：00～ 地域内パトロール

後援会

広報部会